
 

 

 

Ζάκυνθος, 13-12-2017  

Αριθμ. Πρωτ.: 4078 

 
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η   Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
 

ΘΕΜΑ: «Απόφαση Έγκρισης Προγραμμάτων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης, Αγωγής Υγείας, 

Πολιτιστικών Θεμάτων και Αγωγής Σταδιοδρομίας Δ.Δ.Ε. Ζακύνθου, για το Σχολικό Έτος 2017-

2018» 

 

Ο Διευθυντής της Δ.Δ.Ε. Ζακύνθου 

 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 188142/ΓΔ4/2-11-2017 Εγκύκλιο του ΥΠΠΕΘ, με θέμα: «Σχεδιασμός  και 

Υλοποίηση Προγραμμάτων Σχολικών Δραστηριοτήτων και Αγωγής Σταδιοδρομίας  για το σχολικό έτος 

2016-2017» 

2. Την από 8-12-2017 Γνωμοδότηση της Επιτροπής  Έγκρισης Προγραμμάτων Σχολικών Δραστηριοτήτων 

ΔΔΕ Ζακύνθου 

3. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 6587/24-11-2017 Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Ιονίων 

Νήσων Συγκρότησης Επιτροπής  Έγκρισης Προγραμμάτων Σχολικών Δραστηριοτήτων ΔΔΕ Ζακύνθου 

4.  Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 3821/24-11-2017 Πρόταση του Διευθυντή ΔΔΕ Ζακύνθου για τη Συγκρότηση 

Επιτροπής  Έγκρισης Προγραμμάτων Σχολικών Δραστηριοτήτων ΔΔΕ Ζακύνθου 

5. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 93006/Γ7/10-08-2012, Υ.Α. με θέμα «Προκήρυξη για την πλήρωση θέσεων 

Υπευθύνων  Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης, Αγωγής Υγείας, Πολιτιστικών Θεμάτων και Σχολικών 

Δραστηριοτήτων»  

6. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 107631/Γ7/2-10-2003 Υ.Α. (ΦΕΚ 1477 τ.Β΄/2003) 

7. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Γ1/377/865/18-9-92 Υ.Α. (ΦΕΚ 577 τ.Β΄/23-9-1992)  

8. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Γ2/4867/28-8-1992 Υ.Α. (ΦΕΚ 629 τ.Β.΄/28-10-1992)   

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

την υλοποίηση των Προγραμμάτων Σχολικών Δραστηριοτήτων από 8-12-2017. 

Τα Προγράμματα έχουν ως εξής: 

 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ  2017-2018 Δ.Δ.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 7Α1Ζ4653ΠΣ-ΩΧΥ



Ι. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 

Α/Α ΕΚΠ/ΤΙΚΗ 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΤΙΤΛΟΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΕΣ 

ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 

ΤΑΞΗ ΑΡΙΘΜ. 

ΜΑΘΗΤ. 

ΑΓΟΡ. 

ΚΟΡ. 

1. 2
ο
 Γυμνάσιο «Μέλι – Τροφή Βασιλισσών» Πόθος Διονύσιος ΠΕ06 

Κωνσταντινίδης Παρασκευάς 

ΠΕ04.01 

Γ3,4 31 Α 9 

Κ 22 

2. Μουσικό 

Σχολείο 

«Το νερό ανεκτίμητο αγαθό» Θεοδόσης Διονύσιος ΠΕ4.01 

Στρατοπούλου Ιωάννα ΠΕ04.01 

Γ2 ΓΥΜΝ 

Α ΛΥΚ 

Β1,2 ΛΥΚ 

Γ ΛΥΚ 

35 Α 18 

Κ 17 

3. Μουσικό 

Σχολείο 

«Μουσική από Ανακυκλώσιμα 

Υλικά» 

Φιορεντίνος Σπυρίδων ΠΕ11 

Σταμίρης Ανδρέας ΠΕ16 

Β1,2 ΓΥΜΝ 

Γ1,2 ΓΥΜΝ 

35 Α 21 

Κ 14 

4. ΕΠΑΛ «Ενέργεια και Περιβάλλον» Στογιαννοπούλου Δάφνη 

ΠΕ17.07  

Α2 23  

5. ΕΠΑΛ «Θαλάσσιο Περιβάλλον – 

Απειλούμενα είδη στη 

Ζάκυνθο» 

Χαρμπής Γεώργιος ΠΕ17.06 

Κωστακοπούλου Κωνσταντίνα 

ΠΕ04.02 

Καραμπέτσου Αγγελική ΠΕ18.04 

ΒΜΗΧ1 

ΒΜΗΧ3 

ΒΥΓ 

30 Α 22 

Κ 8 

 

ΙΙ. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΑΓΩΓΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 

Α/Α ΕΚΠ/ΤΙΚΗ 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΤΙΤΛΟΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΕΣ 

ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 

ΤΑΞΗ ΑΡΙΘΜ. 

ΜΑΘΗΤ. 

ΑΓΟΡ. 

ΚΟΡ. 

1. 1
ο
 Γυμνάσιο «Στάσεις-Συμπεριφορές-

Δεξιότητες για 

επιτυχημένες 

διαπροσωπικές σχέσεις» 

Δημητροπούλου Φωτεινή ΠΕ06 

Μαυροπόδης Νικόλαος ΠΕ19 

Β1,2,3 34 Α 12 

Κ 22 

2. 1
ο
 Γυμνάσιο «Κινούμαι με ασφάλεια» Ζαφειρόπουλος Διονύσιος ΠΕ01 

Σταθοπούλου Βασιλική ΠΕ08 

Ξανθάκη Αγγελική ΠΕ16 

Γ3 33 Α 10 

Κ 23 

3. 3
ο
 Γυμνάσιο «Λεκτικός Εκφοβισμός στο 

σχολικό περιβάλλον» 

Κολοκοτσάς Σωτήριος ΠΕ11 

Σεμιτεκόλου Ελένη ΠΕ04.01  

Ξένος Γεώργιος ΠΕ20 

Β1 

Β2 

28 Α 18 

Κ 10 

4. Γυμνάσιο 

Μαχαιράδου 

«Σχολικός Διαδικτυακός 

Εκφοβισμός» 

Γελαδάς Σπυρίδων ΠΕ02 

Σεμιτεκόλου Παναγιώτα ΠΕ04.01 

Αλαμάνου-Κεφαλληνού Σταματούλα  

ΠΕ03 

Α1,2 

Β1,2 

Γ2 

25 Α14 

Κ 11 

5. Γυμνάσιο & Λ.Τ. 

Βολιμών 

«Ασφαλής πλοήγηση στο 

διαδίκτυο» 

Κουσουρή Ευθυμία ΠΕ05 Β ΓΥΜΝ 13 Α 7 

Κ 6 

6. 2
ο
 ΓΕΛ «Υγιεινή Διατροφή» Μούσουρα Κλειώ 

ΠΕ04.04 

Β2 

Β6 

35 Α 10 

Κ 25 

7. ΕΕΕΕΚ «Οι αξίες της 

Δημοκρατίας» 

Ιωαννίδου Στυλιανή ΠΕ10.50 

Νικήτα Χρυσούλα ΠΕ02.50 

Μποτζολάκη Στέλλα ΔΕ01 ΕΒΠ 

Γ 

Ε 

ΣΤ 

4 Α 1 

Κ 3 

 

ΙΙΙ. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ  

 

Α/Α ΕΚΠ/ΤΙΚΗ 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΤΙΤΛΟΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΕΣ 

ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 

ΤΑΞΗ ΑΡΙΘΜ. 

ΜΑΘΗΤ. 

ΑΓΟΡ. 

ΚΟΡ. 

1. 1
ο
 Γυμνάσιο «Γρηγόριος Ξενόπουλος: 

Ματιές στη ζωή και το έργο 

του» 

Καλάκου Βασιλική ΠΕ06 Γ3, Γ4 22 Α 8 

Κ 14 

2. 1
ο
 Γυμνάσιο «Αρθρώνω λόγο για τα 

Δικαιώματά μου» 

Πρασσάς Βασίλειος ΠΕ02 

Σπίνου Αγγελική ΠΕ02 

Μαυροπόδης Νικόλαος ΠΕ19 

Γ1,2 31 Α 21 

Κ 10 

3. 1
ο
 Γυμνάσιο «Ας κρατήσουν οι χοροί» Κουρουμάλου Ζαχαρούλα ΠΕ11 

Αβούρης Διονύσιος ΠΕ01 

Β3,4 27 Α 10 

Κ 17 

ΑΔΑ: 7Α1Ζ4653ΠΣ-ΩΧΥ



4. 1
ο
 Γυμνάσιο «Τα βιβλία πάνε Θέατρο 

και Κινηματογράφο» 

Παγανοπούλου Μαρία ΠΕ02 

Αυγουστοπούλου Διονυσία ΠΕ03 

Β1,2,3 35 Α 18 

Κ 17 

5. 1
ο
 Γυμνάσιο «ΣΧΟΛΕΙΑ ΥΠΕΡΑΣΠΙΣΤΕΣ 

ΤΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ (UNICEF)» 

Σπίνου Αγγελική ΠΕ02 

Αβούρης Διονύσιος ΠΕ01 

Πρασσάς Βασίλειος ΠΕ02 

Γ3,4 22 Α 8 

Κ 14 

6. 1
ο
 Γυμνάσιο «Οι Ζωγράφοι του 20

ου 

αιώνα» 

Σταθοπούλου Βασιλική ΠΕ08 

Ξανθάκη Αγγελική ΠΕ16 

Ζούγρα Αθηναΐς ΠΕ02 

Β 25 Α 9 

Κ16 

7. 1
ο
 Γυμνάσιο  «Οι Έλληνες Ζωγράφοι του 

20
ου 

αιώνα» 

Σταθοπούλου Βασιλική ΠΕ08 

 

Β 24 Α 8 

Κ 16 

8. 2
ο
 Γυμνάσιο «Μουσικές Συνθέσεις από 

Θεατρικά έργα του 

Γρηγορίου Ξενόπουλου» 

Μαμφρέδας Ανδρέας ΠΕ16.01 

Νικολού Ελένη ΠΕ02 

Α2,3,4 

Β4 

19 Α 8 

Κ 11 

9. 2
ο
 Γυμνάσιο «Αφιέρωμα στον Γρηγόριο 

Ξενόπουλο για τα 150 

χρόνια από τη γέννησή 

του» 

Νικολού Ελένη ΠΕ02 

Ιωσηφίδης Λουκάς 

ΠΕ03 

Β1, Β3 34 Α 19 

Κ 15 

10. 2
ο
 Γυμνάσιο «Κύπρος-Ελλάδα-

Ομογένεια: Εκπαιδευτικές 

Γέφυρες: Οι μαθητές 

γνωρίζουν το Διονύσιο 

Σολωμό και το Βασίλη 

Μιχαηλίδη» 

Κυβετού Αικατερίνη ΠΕ01 

Νικολού Ελένη ΠΕ02 

Πόθος Διονύσιος ΠΕ06 

Β1,3,4 13 Α 8 

Κ 5 

11. 2
ο
 Γυμνάσιο «Στα χνάρια του Ποντιακού 

Ελληνισμού» 

Μαρκοπουλιώτη Μαρία Άννα ΠΕ07 

Κυβετού Αικατερίνη ΠΕ01 

Γ1,2 32 Α 11 

Κ 21 

12. 2
ο
 Γυμνάσιο «Συμμετοχή του Σχολείου 

στο European School Radio 

με παραγωγή 

ραδιοφωνικών εκπομπών» 

Καραντζή Αικατερίνη ΠΕ05 

Καλόγηρος Σωτήριος ΠΕ02 

Α1,2,3,4 

Β1,2 

Γ1,3 

28 Α 13 

Κ 15 

13. 2
ο
 Γυμνάσιο «Ο παραδοσιακός Χορός 

στο Ιόνιο» 

Λιβέρη Μαριέττα ΠΕ11 Β2 15 Α 5 

Κ 10 

14. 3
ο
 Γυμνάσιο «Το ταξίδι της Τεχνολογίας 

στην Αρχαία Ελλάδα» 

Παπανδρέου Χριστίνα ΠΕ17.03 

Γάβης Σωτήριος ΠΕ02 

Μυλωνάς Στυλιανός ΠΕ01 

Α1 21 Α 5 

Κ 15 

15. 3
ο
 Γυμνάσιο «Οι Εφευρέσεις του 

Αρχιμήδη στην Αρχαία 

Ελλάδα» 

Γάβης Σωτήριος ΠΕ02 

Παπανδρέου Χριστίνα ΠΕ17.03 

Μυλωνάς Στυλιανός ΠΕ01 

Α2 

Α3 

33 Α 19 

Κ 14 

16. 3
ο
 Γυμνάσιο «Τα Γλυπτά του 

Παρθενώνα» 

Σεμιτεκόλου Ελένη ΠΕ04.01  

Ταβουλάρη Γλυκερία ΠΕ11 

Κολοκοτσάς Σωτήριος ΠΕ11 

Β2 

Β3 

27 Α 14 

Κ 13 

17. 3
ο
 Γυμνάσιο «Ταξίδι στο χρόνο με βάση 

την Ακρόπολη» 

Ταβουλάρη Γλυκερία ΠΕ11 

Σεμιτεκόλου Ελένη ΠΕ04.01  

Ξένος Γεώργιος ΠΕ20 

Γ1 

Γ2 

33 Α 13 

Κ 20 

18. Γυμνάσιο 

Μαχαιράδου 

«Γρηγόριος  Ξενόπουλος – 

Βίος και Έργο» 

Βούτος Παναγιώτης ΠΕ06 

Ζούλας Σταμάτιος ΠΕ01 

Β1,2 24 Α 9 

Κ 15 

19. Γυμνάσιο & Λ.Τ. 

Βολιμών 

«Η Φιλαναγνωσία πάει στα 

ορεινά (Κόκκινη κλωστή 

δεμένη στο βιβλίο 

τυλιγμένη … δωστης 

κλώτσο να γυρίσει και μια 

ιστορία να αρχίσει … )» 

Μιτάκη Σταματίνα ΠΕ10 

Νίκα Αγγελική ΠΕ02.50 

Γ ΓΥΜΝ 13 Α 5 

Κ 8 

20. 1
ο
 ΓΕΛ «Το θεατρικό δρώμενο ως 

πολιτική πράξη – Η 

περίπτωση του Αρχαίου 

Δράματος» 

Καπρούλιας Απόστολος ΠΕ02 

Τσικρίκα Αικατερίνη ΠΕ02 

Β2 25 Α 12 

Κ 13 

21. 1
ο
 ΓΕΛ «Παραδοσιακά 

επαγγέλματα – Η εξέλιξη 

της Αργυροχρυσοχοΐας» 

Άγριου Μαρία ΠΕ02 

Ραυτοπούλου Ελένη ΠΕ02 

Β4 26 Α 17 

Κ 9 

ΑΔΑ: 7Α1Ζ4653ΠΣ-ΩΧΥ



22. 1
ο
 ΓΕΛ «Ονόματα οδών: ποιούς 

επιλέγει η πολιτεία και η 

τοπική κοινωνία να τιμήσει 

μέσω αυτών» 

Τσικρίκα Αικατερίνη ΠΕ02 

Μάργαρη Φιλιπίτσα - Φραγκίσκη 

ΠΕ02 

Β3 26 Α 11 

Κ 15 

23. 2
ο
 ΓΕΛ «Το Μουσείο Κερίνων 

Ομοιωμάτων “Παύλος 

Βρέλλης”» 

Ρουκανά Νικολέττα ΠΕ02 

Κάρτσακας Απόστολος ΠΕ01 

Β4 

Β5 

35 Α 13 

Κ 22 

24. 2
ο
 ΓΕΛ «Μια ανάγνωση στα 

“Γυάλινα Γιάννενα” του 

Μιχάλη Γκανά»  

Καλλιντέρη Μαρίνα ΠΕ02 

Μαρκεσίνης Ανδρέας-Διονύσιος 

ΠΕ09 

Β1 

Β6 

35 Α 11 

Κ 24 

25. 2
ο
 ΓΕΛ «Τοσίτσας Αβέρωφ – Ο 

ευεργέτης της Ηπείρου» 

Κωστίδου Σοφία ΠΕ02 

Ράμμου Κωνσταντίνα ΠΕ06 

Β3 

Β4 

35 Α 14 

Κ 21 

26. 2
ο
 ΓΕΛ “European School Radio” Μπάκα Νεκταρία ΠΕ07 

Μανουρά Ιωάννα ΠΕ03 

Β 6 Α 1 

Κ 5 

27. ΓΕΛ Κατασταρίου «Η Αρχιτεκτονική του 

Πηλίου» 

Σταμίρης Βασίλειος ΠΕ11 

Σκιαδόπουλος Αργύριος ΠΕ02 

Α 28 Α 11 

Κ 17 

28. ΓΕΛ Κατασταρίου «Παραδοσιακοί οικισμοί 

του Πηλίου και 

λαογραφικά στοιχεία» 

Σκιαδόπουλος Αργύριος ΠΕ02 

Σταμίρης Βασίλειος ΠΕ11 

Α 22 Α 11 

Κ 11 

29. ΕΠΑΛ «Το Κάστρο της Ζακύνθου» Κωστακοπούλου Κωνσταντίνα 

ΠΕ04.02 

Χαρμπής Γεώργιος ΠΕ17.06 

Σπίνος Παναγιώτης ΠΕ17.02 

ΒΜΗΧ2 

ΒΔΟΜ 

ΒΔΙΟΙΚ 

ΒΗΛΓ 

30 Α 25 

Κ 5 

30. ΕΕΕΕΚ «Αντέτι – Ταξίδι στις ρίζες 

του τόπου μας» 

Κελαράκη Δανάη ΠΕ11 

Μαραντίδου Ανατολή ΠΕ14.04.50 

Κόκλα Αντωνία ΠΕ71 

Β,  Γ, Δ 

Ε, ΣΤ 

10 Α 7 

Κ 3 

ΙV. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΑΓΩΓΗΣ ΣΤΑΔΙΟΔΡΟΜΙΑΣ 

 

Α/Α ΕΚΠ/ΤΙΚΗ 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΤΙΤΛΟΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΕΣ 

ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 

ΤΑΞΗ ΑΡΙΘΜ. 

ΜΑΘΗΤ. 

ΑΓΟΡ. 

ΚΟΡ. 

1. 2
ο
 Γυμνάσιο «Διερευνώ το Σύγχρονο 

Κόσμο της Εργασίας » 

Λιβέρη Μαριέττα ΠΕ11 

Πυλαρινός Παναγιώτης ΠΕ19 

Α1 24 Α 9 

Κ15 

2. 2
ο
 Γυμνάσιο «Οι μικροί δημοσιογράφοι 

ανιχνεύουν τα επαγγέλματα 

του σήμερα  

Σταμίρη Μαρίνα ΠΕ02 

Πυλαρινός Παναγιώτης ΠΕ19 

Α2 

Α3 

33 Α20 

Κ13 

3. 2
ο
 Γυμνάσιο «Επαγγέλματα  που 

εξαφανίζονται ή αναβιώνουν 

στην Ελλάδα  της κρίσης » 

Λιάσκος Ευάγγελος  

ΠΕ17-03 

Α4 20 Α 10 

Κ 10 

4. 1
ο
 ΓΕΛ  «Επαγγελματικές   

μονογραφίες» 

Κλαμπάνη Αικατερίνη ΠΕ02 

Νεονάκη Μαρία ΠΕ10 

Β1 25 Α 17 

Κ 8 

5. ΕΠΑΛ  «Εναλλακτικές μορφές 

τουρισμού » 

Βούτου Αικατερίνη ΠΕ18 Α3 20 Α 2 

Κ18 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

• Σχολεία Διεύθυνσης Δ.Ε. Ζακύνθου  

• Διεύθυνση Δ.Ε. Ζακύνθου 

• Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Ζακύνθου 

• ΥΠ.Π.Ε.Θ. Τμήματα Α΄, Β΄, Γ΄, Δ’ 

• Π.Δ.Ε.  Ιονίων Νήσων 

 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ Δ.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

 

 

 

 

Γκούσκος Κωνσταντίνος  

ΠΕ01 Θεολόγος 

ΑΔΑ: 7Α1Ζ4653ΠΣ-ΩΧΥ


		2017-12-15T13:31:03+0200
	Athens




